
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с частью 12 частью 1статьи 59 Федерального закона от 

29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

пунктом 22 приказа Министерства просвещения Российской Федерации, 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 4 апреля 2023 

года № 232/551 «Об утверждении Порядка проведения государственной 

итоговой аттестации  по образовательным программам основного общего 

образования» (далее – Порядок), в целях подготовки к проведению 

государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших 

образовательные программы основного общего образования (далее - ГИА-9), в 

формах основного государственного экзамена (далее - ОГЭ) и (или) 

государственного выпускного  экзамена (далее - ГВЭ), на основании  приказа 

министерства образования Оренбургской области от 06.12.2024 № 01-21/1939 

«О подготовке к проведению государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования в 2025 году»,  

приказа отдела образования администрации Акбулакского района от 09.12.2024 

№ 01-08/277  «О подготовке к проведению государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего образования в 

2025 году», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать работу по подготовке к проведению ГИА-9 в 

соответствии с федеральными и региональными нормативными правовыми и 

инструктивными документами. 

Срок: январь-сентябрь 2025 года 

2. Заместителю директора по УВР Калиевой Б.Ж., заместителю 

директора по ИКТ Хныкиной З.А.: 

2.1. Разместить на официальных сайтах  ОО информацию о: 

датах проведения итогового собеседования по русскому языку, порядке 

проведения и порядке проверки итогового собеседования; 

Срок: до 09.01.2025 

Муниципальное бюджетное  

общеобразовательное учреждение 

«Акбулакская средняя общеобразовательная  

школа № 3 Акбулакского района  

Оренбургской области» 

 

ПРИКАЗ 

 

09.12.2024г. .№ 01-08/302 

 

О подготовке к проведению 

государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного 

общего образования в 2025 году 



 
 

 

сроках проведения ГИА, сроках и местах подачи заявлений об участи в  

ГИА-9; 

Срок: до 31.01.2025 

сроках, местах и порядке подачи и рассмотрения апелляций; 

 Срок: до 31.01.2025 

сроках, местах и порядке информирования о результатах итогового 

собеседования по русскому языку; 

Срок: до 09.01.2025 

сроках, местах и порядке информирования о результатах ГИА-9; 

Срок: до 17.03.2025 

2.2. Организовать: 

разъяснительную работу (в том числе через средства массовой 

информации) с выпускниками ОО, родителями, общественностью об 

особенностях проведения ГИА-9; 

Срок: постоянно 

2.3. Предоставить в отдел образования администрации Акбулакского 

района по защищенному каналу связи: 

состав организаторов в аудиториях ППЭ по форме согласно 

приложению № 4 к приказу министерства образования Оренбургской области 

от 06.12.2024 № 01-21/1939; 

Срок: до 31 января 2025 года 

состав организаторов вне аудиторий ППЭ по форме согласно 

приложению № 5 к приказу министерства образования Оренбургской области 

от 06.12.2024 № 01-21/1939; 

Срок: до 31 января 2025 года 

состав технических специалистов ППЭ по форме согласно приложению 

№ 6 к приказу министерства образования Оренбургской области от 06.12.2024 

№ 01-21/1939; 

Срок: до 31 января 2025 года 

состав специалистов по проведению инструктажа и обеспечению 

лабораторных работ ППЭ по форме согласно приложению № 7 к приказу 

министерства образования Оренбургской области от 06.12.2024 № 01-21/1939; 

Срок: до 31 января 2025 года 

состав представителей ОО, сопровождающих обучающихся в ППЭ,                    

по форме согласно приложению № 10 к приказу министерства образования 

Оренбургской области от 06.12.2024 № 01-21/1939; 

Срок: до 31 января 2025 года 

состав членов территориальных предметных подкомиссий для 

проведения ГИА–9 в 2025 году по форме согласно приложению № 11 к приказу 

министерства образования Оренбургской области от 06.12.2024 № 01-21/1939;  

Срок: до 10 марта 2025 года 

состав лиц, аккредитованных в качестве общественных наблюдателей за 

ходом ГИА–9 в 2025 году, с соблюдением требований Федерального закона 

Российской Федерации от 27 июня 2006 года № 152-ФЗ  



 
 

 

«О персональных данных» по форме согласно приложению № 13 к приказу 

министерства образования Оренбургской области от 06.12.2024 № 01-21/1939; 

Срок: до 14 апреля 2025 года 

информацию о выпускниках, освоивших образовательные программы 

основного общего образования и допущенных к ГИА–9 в 2025 году, по форме 

согласно приложению № 14 к приказу министерства образования Оренбургской 

области от 06.12.2024 № 01-21/1939; 

Срок: не позднее 31 мая 2025 года  

итоговый отчет о результатах ГИА–9 досрочного и основного периодов; 

Срок: до 21 июля 2025 года 

сведения о выданных аттестатах обучающимся по форме согласно 

приложению № 15 к настоящему приказу. 

Срок: до 21 июля 2025 года 

 

 

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МБОУ «Акбулакская СОШ № 3»                                 Т.В. Трофименко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


